

Uczelnia świętowała z Bohaterem Borysem urodziny

Prof. Maria Mazurkiewicz-Beldzińska z Kliniki Neurologii Rozwojowej GUMed świętowała urodziny z Bohaterem Borysem, które odbyły się 23 września br. w Ratuszu Staromiejskim w Gdańsku. Profesor zaprezentowała wykład *Tempus fugit, czyli opowieść o znaczeniu szybkości w neurologii*. O terapiach genowych i perspektywach na przełom opowiedział **Krzysztof Kałwak** z Kliniki Transplantacji Szpiku, Onkologii i Hematologii Dziecięcej Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu, a o badaniach prenatalnych w chorobach rzadkich **prof. Krzysztof Łukaszuk** z Zakładu Pielęgniarstwa Położniczo-Ginekologicznego GUMed. W trakcie wykładów odbyły się warsztaty dla dzieci *Zrozumieć Bohatera*, dotyczące emocji towarzyszących chorobie dziecka, które poprowadzili terapeuci ośrodka Zakątek Agi w Gdyni. Całość uświetnił występ niepowtarzalnego i wyjątkowego zespołu Remont Pomp z Gdańska. Jednym z gości Borysa był prof. Marcin Gruchała, rektor GUMed.

Urodziny Bohatera Borysa to idea, za którą stoi potrzeba systematycznego i konsekwentnego budowania wiedzy i świadomości społecznej na temat chorób rzadkich, ich wczesnego rozpoznawania i diagnozowania, a także dostępnych w Polsce terapii leczniczych i rehabilitacyjnych. ■



Młodzieżowe Spotkania z Medycyną

Młodzieżowe Spotkania z Medycyną to inicjatywa popularnonaukowa pracowników Zakładu Prewencji i Dydaktyki GUMed oraz Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku. Celem projektu jest pokazanie młodym kandydatom do zawodu lekarskiego medycyny oderwanej od medialnych stereotypów. Kolejna edycja wydarzenia odbyła się 23 października br. w Atrium Gedanense Novum. Spotkanie otworzyli Marta Ryś i Kajetan Lubacki, uczniowie z IX LO w Gdańsku, którzy przygotowali wykład pt. *Październik miesiącem profilaktyki raka piersi*. **Dr hab. Anna Korzon-Burakowska** z Zakładu Prewencji i Dydaktyki GUMed, przedstawiła temat *Cukrzyca – killer XXI wieku?*, a **dr hab. Tomasz Smiatacz**, kierownik Kliniki Chorób Zakaźnych GUMed oraz prorektor ds. studenckich wygłosił prelekcję pt. *Czy warto się zaszczepić?* ■

